erwehlte propst zu Stainz u. hat mit fürlegung seiner habenden confirma-

tion umb die Session diemütig gebetten, welche confirmation von wort zu

wort also lautet:

Martinus dei gratia episcopus ecclesiae Seccoviensis dilectis nobis

in Christo Kuperto seniori totique capitulo monasterii ad S. Catharinau!

virginem et martyrem in Stänz ordinis S. Augustini canonicorum regu-

larium salutem et sinceram in domino caritatem. Decretum pöstulationia

de persona venerabilis nobis in Christo dilecti Jacobi Rosolentii artium

et philosophiae magistri atque sacrae theologiae baccalaurei per hoc in

vestrum praelatum et praepositum postulati ex obitu quondam Sebastiani

Fuxii ultimi et immediati eiusdem ecclesiae Stänzensis praepositi concor-

diter factae nobis fuit praesentatum ac per vos ipsumque postulatum hu-

militer supplicatum, quatenus huiusmodi postulationem vestram canonice

celebratam, nos tamquam Ordinarius vester ex paterna benevolentia dig-

narernur clementer confirraare. Ut itaque petitioni vestrae annueremus,

movebat nos non parvum, quod sciebamus praedictum postulatum esse

virum tarn aetate ac literarum sciencia quam vitae ac morum integritate

idoneum et maturum et in spiritnalibus ac temporalibus exercitatum. e

regione vero nos a praeposito eandem postulationem confirmandi absterrebat,

quod cum postulatus modo praecedenti die habitum religionis vestrae

suscepisset nec ante probationis annum expletum iuxta canonum disposi-

tionem ad professionem admitti nec nisi professus (ut Salisburgensia

mandant statuta synodalia) in praelatum confirmari poterat: verum nos

eidem ecclesiae Stänzensi, ne ex diutina vacatione dispendium pateretur et

vobis seniori capitulo et saepedicto postulato paterne consulere volentes

regia et media via incedendum et ita indulgendum esse duximus, ut et

vestrae haberetur ratio ecclesiae et simul sacrorum canonum illaesa per-

sisteret autoritas. Quamobrem decretum postulationis vestrae examinavi-

mus, crida inde et proclamatione in ecclesia Stänzensi solenniter publi-

cata et legitime executa et per procuratorem vestrum coram venera-

liili patre nobis in Christo sincere dilecto domino Sebastiano praeposito

in Segga archidiacono et in eo negotio commissario nostro producta ne-

mineque qui in formam postulationis vel in postulatum vel postulantium

personas se opponere vellet comparente, postulati quoque habilitate suffi-

cienter cognita singulisque aliis in huiusmodi postulationis negotio recen-

sitis et pensatis, cum nullum tarn circa postulationis formam quam postu-

lati et postulantium personas, sive in aliis apparuerit impedimentum, prae-

fatum postulatum (postquam praestita catholicae fidei professione nobis

solitum fidelitatis et obedientiae iuramentum coram praedicto commissario

nostro flexis genibus fecit) in saepedicti monasterii vestri Stänzensis ad-

ministratorem deputandum *), ordinandum constituendumque duximus, prout

eundem magistrum Jacobum tenore praesentium meliori via ac modo quibus

possumus et debemus, vestri monasterii administratorem deputamus ordi-

namus et constituimus dantes eidem curam animarum et administrationem

»"> In marg. : Ist peandet worden stark aber mit dem etwas facilitirt, dass

dise confirmation dabin gehet, dass er in so kurzer zeit hernach volkomner un-

ronditionirter praelat sein solle.

Digitized by Google

Zur Kritik de» RosDlenz. 515

spiritualium et temporalium, prout praedecessores sui vel ex consuetudine

vel iure habuerunt, insuper volentes ut quam primo anno probationis

elapso vel etiam per dispensationem apostolicam citius religionis professio-

- nem legitime fecerit, hae literae nostrae vim et vigorem literarum con-

firmationis habeant, ita ut ab hora profesaionis legitime factae debeat esse

haberi et censeri praepositus Stänzensis confirmatus. Vobis igitur seniori

totique capitulo in virtute sanctae obedientiae districte praecipiendo man-
damus, quatenus supradictum M. Jacobum in vestmm praepositum et

praelatum recipiatia ipsique tamquam vestro praeposito obedientiam, reve-

rentiam et honorem debitum et condignum exhibeatis, alioquin sententias

et poenas, quas in vos et rebelies authoritate nostra tulerit, ratas habe-

bimus et faciemus. In cuius rei testimonium praesentes literas fieri sigil-

lique nostri appensione communiri iussimus. Quae datae sunt in arce

residentiae nostrae Seccau supra Leibniz die 28 May anno 1596.

Darauf E. E. L. obermeltem neuen probate zu Stainz volgunden

bschaid gegeben:

E. E. L., wie die auf dasmal zugegen, hat aus herrn Jacob Bosolentz

an jetzt gethanem anmelden u. furbringen, auch eingelegtem u. verlesnem

schein sovil angehört und verstanden, dass er von seinem ordinario I. F. G.

herrn Marth in bischove zu Seccau zu ainem probst geen Stainz . . .

confirmirt und installirt worden. Wann er dann hierdurch unconditionirter

praelat, daselbst eingesetzt und mit des stifta güetern volkomenlich zu

disponiren u. zu contrahiren hat, inmassen solches das alte herkomen und
continuirter üblicher gebrauch in disem land erfordert, also lässt wol-